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جناب آقای دکتر سید احسان خاندوزی
وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی 

با سلام و احترام 
پیرو نامه شــماره ۸1-1۶0۳-01 مورخ 
1401/0۸/2۸ دبیرکل مجمع سازندگان 
کیش مبنی بر ابراز نگرانی سرمایه گذاران 
و فعالان اقتصادی بخش خصوصی کیش 
نســبت به تصمیمات غیر کارشناسی و 
سرمایه ســوز مدیریت منطقه، بیانیه ای 
از ســوی آن سازمان در پاسخ به نامه این 
تشکل که به عنوان جنابعالی نوشته شده 

بود منتشر شد.
بیانیــه ای تنش زا که از زمان تاســیس 
مناطق آزاد برای اولین بار در آن عبارات 
و الفاظ ناشایســتی را به صنف سرمایه 
گــذاران و فعالان اقتصادی که در ســه 
دهه اخیر ســرمایه و عمر خود را صرف 
زیرساخت ها و توسعه همه جانبه منطقه 

نموده، نسبت داده اند.
 ما به عنوان جمعی از سرمایه گذاران کیش 
ضمن گلایه و اعتراض به چنین مطالبی 
لازم  می دانیم نکات زیر را به استحضار 

آن مقام محترم برسانیم :
1- همانطورکــه مســتحضرید اصل 
شفافیت و پاسخگویی مسئولانه یکی از 
مهم ترین الزامات کارآمد سازی مدیریتی 
است که در ابعاد فرآیندی و ساختاری از 
جمله در حوزه ارتباط با مردم و ذینفعان از 
عوامل پیشرفت و توسعه به شمار می آید. 

اصلی که با تضمین دسترســی مردم به 
اطلاعات عملکردی موجبات تقویت و 
توسعه چارچوب های حقوقی و اخلاقی 
حاکم را فراهم  می سازد و اعتماد عمومی 
را بازآفرینی می کند . از همین منظر، مجمع 
سازندگان کیش به منظور رفع پاره ای از 
ابهامات عملکــردی در تضعیف اقتدار 
قانونی ســازمان منطقه آزاد کیش که در 
مقاطعــی از دوره های گذشــته به ویژه 
در دوره مدیریت یک ســاله اخیر به اوج 
خود رسیده است  بر خود فرض دانست 
چنانچه در بالا گفته شــد مکاتباتی با آن 
مقام محترم انجام دهد اما در کمال ناباوری 
به جای استقبال از چنین نقدهایی، بیانیه 
توهین آمیز و تهدیدآمیز منتشر می کند 
که مطالب نامه این تشکل"ضمن تخریب 
چهره ســازمان منطقه آزاد کیش، زمینه 
نگرانی و تشویش اذهان فعالان اقتصادی 
جزیــره کیش را فراهم نموده اســت." 
درحالیکه زمینه ناامیدی ها و نگرانی ها 
را بی تصمیمی ها و تصمیمات نادرست 

سازمانی ایجاد کرده که وظیفه و مسئولیت 
اصلی اش فراهم نمودن زیرساخت ها با 
هدف جذب ســرمایه گذاری و افزایش 
GDP منطقه و کشــور اســت آن هم با 

مشارکت حداکثری بخش خصوصی.
بنابراین آیا زمینــه نگرانی ها و ناامیدی 
ها ، فعالان اقتصادی و بخش های مولد 
خصوصی است یا مدیریتی که اخیرا در 
یک نظــر خواهی در فضای مجازی ۹۳ 
درصد از شرکت کنندگان، عملکردش را 

در یک سال گذشته ضعیف دانسته اند.
2- اینکــه ســازمان در بند ۳ بیانیه خود 
عباراتــی را نقــل می کند مبنــی بر ... 
جوسازی ناشی از احساس خطر تعدادی 
از اشــخاص معلوم الحال دارای نفوذ در 
بدنه مدیریتی.... باید شفاف و مصداقی 
توضیح دهــد و هویت چنین افرادی را 
معرفی کند وگرنه حق دادخواهی برای 
اصناف و تشکل های بخش خصوصی 
در قبال انتســاب چنین عبارات توهین 
آمیز و تشویش گر همچنان باقی است. 
اگر چنین افرادی با اهداف گفته شده در 
بدنه مدیریتی سازمان وجود دارند، پس 
چرا سازمان تاکنون اقدامی در برخورد با 
این افراد انجام نداده اســت. و اگر چنین 
سخنی موضوعیت نداشته باشد مدیریت 
ســازمان خود دارای وصف مجرمانه و 
عامل اصلی تشویش اذهان عمومی است 

و مولد شبه افکنی

۳-در بنــد 4 بیانیه مذکور، ســازمان به 
صراحت ضعف و ناکارآمدی خود را در 
برخورد با کسب و کار های مختلف بیان 
داشــته است. پر پیداست که این ضعف 
و ناکامــی نه به دلیل ماهیت غیر قضایی 
واحد های نظارتی سازمان بلکه به سبب 
بی کفایتی و عدم اقتدار ســازمان منطقه 
آزاد در اعمال وظایف و مسئولیت های 
حاکمیتــی خود )موضوع ماده ۶۵ قانون 

احکام دائمی( می باشد.
لــذا از مدیریت عالیه ســازمان پذیرفته 
نیســت که نداند هم در اسناد بالا دستی 
و نگاه دولت سیزدهم و هم در معاهدات 
و کنوانسیون های بین المللی که ناظر بر 
حوزه حقوق تجاری-اقتصادی اســت 
نهاد ها و تشــکل های غیر دولتی از چه 
کارکرد و جایگاهی برخوردار می باشند.

بی تردید تصویب و پیش بینی حکم ماده 
۸۸ قانون نظام صنفی از همین زاویه قابل 

تاویل و تفسیر است.
تاکید می کنیم چــرا تاکنون مناطق آزاد 

اقــدام خاصی در انجام این حکم قانونی 
انجام نداده است تا به مدد اصناف بخش 
خصوصی نظارت حداکثــری خود را 
در راســتای حفظ حقــوق عمومی و 
خصوصی اعمال نماید. برای مثال،  اینکه 
در نظام حقوقی ما ، مراجع صلاحیت دار 
قضایی در مباحث آرای داوری در حل و 
فصــل اختلافات به عنوان یک نهاد غیر 

دولتی ورود  ماهیتی نمی کنند به ســبب 
اهمیت جایگاه حقوقی بخش های غیر 
دولتی در حوزه ی حقوق عمومی است 
که در عین کارآمدی برای حاکمیت بسیار 

کم هزینه است.
از این رو ســازمان منطقه آزاد نمی تواند 
بــه این بهانه که واحد های نظارتی خود 

واجد ماهیت قضایی نیســتند از اجرای 
حکم مــاده ۶۵ قانون احــکام دائمی و 
ماده ۸۸ قانون نظام صنفی....... استنکاف 
ورزد و با داشتن ساختار های عریض و 
طویل پر هزینه، وظیفه حاکمیتی خود را 
به دستگاههای دولتی دیگر واگذار نماید.

4-گفتار ها و نوشته های رسمی سازمان 
بخشی از تجلی مدیریت یکپارچه است 
که می تواند شاخصی از منطق و انسجام 
درونی این ســازمان در  انجام وظایف و 
مسئولیت های قانونی خود باشد. وقتی 
ســازمانی در اعلام یک موضع رسمی 
فارغ از درســتی و یا نادرســتی آن، پر از 
تناقض اســت و ناراســتی ، چگونه می 
توان از مدیریت آن انتظار داشــت که در 
پاسداشــت و اعتلای سرمایه اجتماعی 
که از پیشــران های موثر در بهبود فضای 
کســب  و کار است اهتمام ورزد . نمونه 
اش همین خبری است که به نقل از روابط 
عمومی سازمان در روز چهارشنبه مورخ 
2۵ آبــان 1401 در پایگاه خبری مربوط 

به این سازمان منتشر گردیده است یک 
بــار خبر از تفاهم نامه و واگذاری اختیار 
به دســتگاهی را می دهد و بار دیگر در 
خبری که به نقل از روابط عمومی سازمان 
در همین سایت در تاریخ ۹ آذر انتشار می 
یابد گفته می شود تاکنون هیچ اختیاراتی 
در حوزه نظارت بر تخلفات اقتصادی... 
واگذار نشده است . به راستی معنای این 

ناراســتی ها و تناقض ها چیست. چرا 
ســازمان منطقه در این خصوص پاسخ 

روشنی نمی دهد
۵_ قطــع نظر از همه ایــن موارد وقتی 
سازمان منطقه آزاد علی رغم حکم ماده 
۸۸ قانــون نظام صنفی و اختیارات خود 
در مــاده ۶۵ قانون احکام دائمی قائل به 

فعالیت دســتگاه دولتی دیگری است 
که خود به عنــوان نماینده عالی دولت 
نماینده و مســئول آن نیز دانسته میشود 
به این ترتیب چرا ســازمان بازرسی کل 
کشور که طبق قانون به صورت پیوسته 
و مستمر بر سازمانها و ساختارهای دولتی 
بازرسی و نظارت دارد نباید در منطقه آزاد 

کیش اســتقرار اجرایی پیدا کند.آیا اداره 
بازرسی سازمان می تواند خود به عنوان 
ناظر و منظور عمل نمایدو اصطلاحا بر 
ساختاری نظارت کند که به نوعی میتوان 

آن را در دایره تعارض منافع دانست.
۶ - در نامــه این مجمع گلایه ها متوجه 
رویه های غیر منطبق بــه اصول و مرام 
دولت مردمی ســیزدهم بود لیکن بیانیه 

منتشر شده توســط سازمان با تمرکز به 
موضوع سازمان تعزیرات اصطلاحا فرار 
به جلو کرد. بیانیه سازمان که اتفاقا شاهد 
روشنی از مدعیات و نگرانی های اعلام 
شده است. جز الفاظ و عبارات موهن و 
نسبت افترا   هیچ توضیح روشنی در مورد 

نگرانی ها ارائه نداده است
از مهمترین نگرانی هــا اهتمام و اجرای 
گزینشی قانون اســت آیا قانون ماده 10 
مالیات بر ارزش افزوده قانون نیســت؟ یا 
شاید تاثیر اجرای این قانون را کمتر از قانون 
تعزیرات می دانند ؛ به گونه ایی که در پاسخ 
به نامه رئیس محترم کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی مطالبی نوشته می 
شود که دلالت بر نبود شروط ماده 10 این 

قانون در منطقه آزاد کیش است
۷ - همانگونه که در نامه دبیرکل مجمع 
ســازندگان ذکر شــده بود، بسیاری از 
تصمیمات فاقد پشتوانه طرح در هیات 
مدیره اســت. منطق ایــن مدعا ناظر بر 
ضرورت بهره بردن از عقل مشــورتی 
اســت که متاســفانه روش و عملکرد 
برخی از مسئولین جزیره کیش حاکی از 
ناباوری و حتی مخالفت با این شیوه است 
. به عبارت دیگر اخذ تصمیمات مهم و 
راهبردی نه تنها مســتلزم نظرات هیات 
مدیره به عنوان مدیران قانونی سازمان می 
باشد بلکه فراتر از آن اخذ نظر ذیربطان و 

ذینفعان است. آیا این توقع و انتظار ، زیاده 
یا نابجاست؟ مگر نه اینکه همه دستگاه ها 
)حتی بخش خصوصی به نوعی دیگر( 
متعهد به اجرای ســند تحــول مردمی 
هستند؟ و یا شاید خدای نخواسته جامعه 
و فعالان بخش خصوصی را غیر خودی و 

مزاحم برنامه هایشان می پندارند؟ 
جناب آقای وزیر! اســتحضار داشــته 

باشــید وقتی که به حکم ضرورت و از 
ســر دردمندی و دلسوزی با تنها ملجا و 
مرجع مناطق آزاد یعنی شخص جنابعالی 
نامه ایی می نویسیم که کمترین تاوانش 
بهتان و انگ زدن به ســرمایه گذار است 

چه باید کرد 
اینجانبان، امضاکننــدگان این رنجنامه 
ضمن محفوظ دانستن حق دادخواهی و 
اعاده حیثیت برای تشکل خود که دارای 
بیشترین حجم سرمایه گذاری و اشتغال 
در کل مناطــق آزاد اســت تقاضا داریم 
دســتور فرمایید با تعیین بازرس ویژه و 
یا کمیته ای زیر نظر دبیرخانه تشــکیل و 
در اسرع وقت نسبت به عملکرد سیاستی 
ومالی ســازمان منطقه در یک سال اخیر 
تفحص و بازرسی های لازم انجام شود 
تا بار دیگر امید و سرمایه اجتماعی آسیب 

دیده ترمیم و باز تولید گردد
اعضاء مجمع سازندگان کیش

نادر کشــتکار-علیرضا نوری- حسین 
رباطی- جواد سلماســی- ســید علی 
ســیدی- نصرالله حاتمی - -ارســلان 
قربانی-  حســین شیخ محمدی- هیراد 
غفوری- شــهاب زمانی- سید محمد 
موســوی مطلق- عباس نجــارزاده- 
فروهل روزبهانی- فرخ جباری- محمد 
احمد پور- منصور حاجی حسینی- سید 

مرسل جلالی

پاسخ  دلسوزی و مطالبه گری اتهام نیست!
پاسخ مجمع سازندگان کیش به جوابیه سازمان منطقه آزاد کیش به نامه ارسالی مجمع به وزیر اقتصاد :

    اقتصاد کیش -    در تاریخ 1401/8/28 مجمع سازندگان کیش درنامه ای خطاب به وزیر امور اقتصاد و دارایی از واگذاری برخی اختیارات مدیر  عامل سازمان  منطقه آزاد کیش  به دستگاههای اجرایی گلایه مند شدند و از وزیر 
خواستند در برابر ایجاد بدعت های  جدید که موجب تضعیف جایگاه سازمان های مناطق آزاد می شوند بایستند، سازمان منطقه آزاد کیش در تاریخ  9/9/ 1401و  پس از انتشار عمومی این نامه در پاسخ ، جوابیه ای را منتشر کرد و ضمن  
تکذیب هر گونه واگذاری اختیارات سازمان منطقه آزاد کیش به دستگاههای اجرایی ، تهیه و انتشار این نامه را موجب نگرانی و تشویش اذهان فعالان اقتصادی جزیره کیش عنوان  نموده  وتهیه کنندگان آن  را به  شبهه افکنی وسعی در  آشفته 
نشان دادن  و تخریب چهره سازمان منطقه آزاد کیش برای تامین  منافع خود متهم نمود  .  روز گذشته نامه دوم مجمع سازندگان کیش در پاسخ به جوابیه سازمان منطقه آزاد کیش اما خطاب به وزیر اقتصاد و دارایی در اختیار این روزنامه قرار 

گرفت  که متن نامه ارسالی عینا درج می گردد:
 اقتصاد کیش   -  دبیر جدید شورایعالی مناطق آزاد در ادامه سفرهای دوره ای خود 
به مناطق آزاد روز گذشته در منطقه آزاد قشم حضور یافت و از مراکز مختلف این 

منطقه بازدید کرد .
 به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش مشــاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی روز گذشته  از  اسکله صیادی روستای باسعید و   با  حضور 
جمعی از صیادان و لنچ داران قشــم  ، شرکت تعاونی مروارید شکیل قشم و مرکز  
نگهداری، فرآوری و بسته بندی انواع ماهی ها در روستای باسعیدو محل احداث 
پروژه مسکن جوانان قشم ، شرکت سوخت رسانی و خدمات کشتیرانی ستاره قشم 
بازدید کرد . عبدالملکی در این بازدید اظهار کرد: برنامه ریزی خوبی برای فعال سازی 
ظرفیت های منطقه آزاد قشم داریم و  در آینده نزدیک شاهد شکوفایی اقتصاد دریا در 

منطقه آزاد قشم خواهیم بود 
 وی هم چنین  به همراه  مدیر عامل و جمعی از معاونان و مدیران سازمان  منطقه آزاد 
قشم در جلسه ویژه فعالان حوزه فرهنگی و اجتماعی جزیره قشم حضور یافت. 
ظاهرا قرار است پس از منطقه آزاد قشم ، جزیره کیش مورد بازدید دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد قرار گیرد.  دبیر شورایعالی مناطق آزاد پیش از این از مناطق آزاد  چابهار، 
اروند ، ارس ، ماکو و انزلی بازدید کرده بود و کیش قرار است آخرین محل بازدید 

دبیر جدید در میان مناطق آزاد ۷ گانه کشور باشد.

حجت عبدالملکی به کیش
نزدیک شد

 اقتصاد کیش   -   دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی، 
در جلســه شورای اداری ســازمان منطقه آزاد انزلی به بیان نقطه نظرات خود در 

خصوص راهبردهای مناطق آزاد در دولت سیزدهم پرداخت.
 به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش حجت الله عبدالملکی، در این جلسه که با حضور 
مدیران اســتانی و نماینده مردم انزلی در مجلس شــورای اسلامی برگزار شد، از 
تلاش ها و زحمات سازمان و بخش خصوصی منطقه آزاد انزلی به نیابت از رئیس 
جمهور، وزیر اقتصاد قدردانی کرد و با ارائه تحلیلی از کارکردهای تعریف شده 
برای مناطق آزاد در سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، این مهم را بیانگر نقش و 
توانمندی آنها در دست یابی به اهداف اقتصادی جمهوری اسلامی به عنوان یکی از 
ستون های اقتصاد کشور عنوان کرد و اظهار داشت: علاوه بر سیاست های اقتصاد 
مقاومتی، مناطق آزاد دارای ادبیات و تجربه موفقی درسطح بین المللی است که 
می توان از کشــور چین که جهش های توسعه ای آن از شروع به کار مناطق آزاد 
و تعمیم مدل اقتصادی تحقق یافته در این مناطق به سطح کشور، حاصل شده، به 

حدیکه چین در حال حاضردر جایگاه نخست اقتصاد جهانی قرار دارد.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی گفت: در دوره جدید 
مردمی کردن و جهانی کردن دو راهبرد اساسی مناطق آزاد است که ذیل هر یک 

سازوکارهایی را هدفگذاری نموده ایم.
عبدالملکی، مردمی کردن را معطوف به گره گشایی از مسائل و مشکلات فعالان 
اقتصادی ارزیابی کرد و افزود: متأسفانه در بعضی مناطق آزاد فضای کسب و کار 
از سرزمین اصلی سخت تر و پیچیده تر است و این خلاف ماهیت ایجاد مناطق 
است و نباید فعال اقتصادی به جای کاهش بروکراسی اداری درگیر چند مرحله 

دستورالعمل اداری بیشتر باشد.
وی همچنین، خواســتار احصاء تمام قوانین و مقررات به منظور مانع زدایی در 
فرایندها و تســهیل و تســریع در رونق فضای کسب و کار در منطقه آزاد انزلی به 
عنوان منطقه آزاد پایلوت در کشور شده و گفت: در این راستا می توان با برگزاری 

جلسات کارشناسی با بخش خصوصی گام موثری در این جهت برداشت.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی، دومین محور مردمی 
کردن مناطق آزاد را حول محور نفع رســانی حداکثری به مردم و ساکنین منطقه 
براساس حکم عقل و شرع بیان کرد و افزود: سومین بخش سیاست مردمی کردن، 
نفع رسانی مناطق آزاد به تمام مردم ایران است، موضوعی که تاکنون مورد توجه 
قرار نگرفته است و این مهم رامی توان در نظر منفی مردم نسبت به عملکرد مناطق 

مشاهده نمود.
عبدالملکی با بیان اینکه رویکرد و عملکرد مناطق آزاد باید به صورتی باشــد که 
همچــون بازیکنان تیم ملی به 1۵ مناطــق آزاد موجود و در حال ایجاد به عنوان 
اعضای تیم ملی اقتصاد جهانی جمهوری اسلامی باور داشته باشند؛ در خصوص 
رویکرد جهانی کردن مناطق آزاد چنین توضیح داد که یکی از راهبردهای سیاست 
های کلی اقتصاد مقاومتی، برونگرایی است و این مفهوم در معنی ورود قدرتمند 
و ارتبــاط با اقتصاد جهانی از طرقی همچون صادرات کالاهای تولیدی با ارزش 

افزوده بالا بروز پیدا می کند.
وی، وجود زیرســاخت مادی و معنوی یعنــی بانک، بیمه، بورس و مراکز مالی 
بین المللی در مناطق آزاد را مقدمه دست یابی به هدف جهانی کردن مناطق آزاد 
ارزیابی کرد و اظهار داشت: در حوزه زیرساخت های مادی می توان به امکانات 
ترانزیتی، حمل و نقلی و ســرعت بخشــی به تکمیل و بهره برداری حداکثری از 

زیرساخت های اولیه اشاره کرد.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی، جذب سرمایه گذار 
خارجی در مناطق آزاد با پیش شرط طرح های سرمایه گذاری امکان سنجی شده 
را یکــی از اصلی ترین مأموریت های مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی ایران اعلام و 
تأکید کرد: در همین راســتا طرح های ســرمایه گذاری 1 میلیون تا 4 میلیارد دلار 
جهت تقدیم به رئیس جمهور و کمیسیون های مشترک اقتصادی در مناطق آزاد 
تهیه و تدوین گردد چراکه متأسفانه از حجم ۸0 هزار میلیارد دلار سرمایه موجود 

در جهان ما فقط موفق به جذب 1 میلیارد دلار در مناطق آزاد شده ایم.
عبدالملکی با بیان اینکه یک پنجم زمان صرف شده از سوی مدیران مناطق آزاد 
باید معطوف به جذب سرمایه گذار خارجی با اولویت بازارهای هدف کشورهای 
همســایه و منطقه باشــد، افزود: می توان با همت و همکاری مضاعف ظرف 
چهارســال آینده ارزش طرح های ســرمایه گذاری مناطق آزاد را به بیش از ۳00 

میلیارد دلار افزایش داد.

عبدالملکی در شورای اداری منطقه آزاد انزلی:
مردمی کردن و جهانی کردن دو راهبرد 
اساسی مناطق آزاد در دوران جدید است

رئیس جامعه هتلداران جزیره کیش  اعلام کرد:

اشغال ۷۰ 
درصدی هتل های 

کیش در پاییز 
امسال

 اقتصاد کیش   -  رئیس جامعه هتلداران جزیره کیش گفت: پاییز پارسال شاهد اشغال ۹0 تا 100 
درصدی هتل ها بودیم.

به گزارش اقتصاد کیش  مسیح الله صفا با اشاره به اشغال ۷0 درصدی هتل های کیش در پاییز امسال، 
گفت: این آمار در حالی است که سال گذشته شاهد اشغال ۹0 تا 100 درصدی هتل ها بودیم.

به گفته این فعال بخش خصوصی در صنعت گردشگری جزیره کیش، هتل های اشغال شده، هتل های 
ارزان جزیره هستند و هتل های پنج ستاره ضریب اشغال بسیار پایینی دارند.

رئیس جامعه هتلداران جزیره کیش گفت: سال گذشته   سال طلایی گردشگری کیش بود، مردم به 
علت کرونا و باز نبودن سفر های خارجی به جزیره سفر می کردند.  

صفا افزود: امیدواریم در ادامه سال و با شروع فصل زمستان تا پایان نوروز شاهد افزایش روزافزون 

گردشگران به جزیره کیش باشیم.
به گفته رئیس جامعه هتلداران  جزیره کیش، در حال حاضر ۵1 هتل در جزیره کیش وجود دارد و 
۶0 هتل در دست ساخت داریم که انتظارمی رود با اعمال سیاست های حمایتی انگیزه فعالان بخش 

خصوصی برای سرعت بخشیدن به روند ساخت هتل ها حفظ شود.
رئیس جامعه هتلداران کیش افزود: از مجموع هتل های مذکور، تعداد ۹ هتل فقط به مسافران خارجی 

که برای تغییر روادید از کشور های حاشیه خلیج فارس به کیش سفر می کنند، خدمات می دهند.
وی با اشــاره به برگزاری سالیانه کلاس های آموزش هتلداری در جزیره کیش گفت: برگزاری این 
کلاس های آموزشــی که با هدف ارتقای ســطح کیفی هتل ها انجام می شود، حداقل یک ماه طول 

می کشد.


